
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32841 71Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2015

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO

AVISO DE ANULAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2014-TP N. 001/2014
De ordem do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, no uso de 
suas atribuições legais, resolve: Anular, a licitação instaurada 
na modalidade TOMADA DE PREÇO nº. 001/14, tendo como 
objeto Contratação  de empresa de obras e engenharia para 
prestação de serviço na Implantação de infraestrutura da Orla 
do rio Pau D’arco conforme contrato de repasse, Processo nº. 
3675. 1004158-412013/MINISTÉRIO DO TURISMO/ CAIXA E 
O MUNICIPIO DE PAU D’ARCO-PA. Registre-se, publique-se 
e cumpra-se. Gabinete do Prefeito: Mauricio Cavalcanti, Pau 
D`arco - PA, 25 de fevereiro de 2015.

Protocolo 803075

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 009-2015 - Prazo de Vigência 05.03.2015 
a 31.12.2015.
OBJETO: Aquisição de medicamentos. Dotação Orçamentaria: 
________. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
12.918.271/0001-00, Contratadas: PROFARM COMERCIO DE 
MED. E MAT. HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.545.222/0001-90, 
Contrato N. 20150076, valor: 892.728,90; J. DE R. L. PARRIÃO 
- EPP, CNPJ: 04.340.683/0001-87, Contrato N. 20150077, 
valor: 563.121,72; CENTERMEDICA PROD HOSPITALAR LTDA-
EPP, CNPJ: 05.443.348/0001-77 Contrato N. 20150078, valor: 
348.096,50. Piçarra - Pá, 05 de março de 2015. Ordenador (a) 
de despesas, Ana Lucia Ferreira Miranda.

Protocolo 802856

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2015

Contratante: Municipio de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-21. 
Contratada: Organizações Costa Ltda, CNPJ: 04.705.626/0001-
54 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório 001/2015 Pregão Presencial nº. 001/2015. 
(OBJETO: Fornecimento de Combustível para atender a frota 
de veículos da Secretaria Municipal de Administração, no 
exercício de 2015). Data da Assinatura contrato: 01/02/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor previsto de R$ 2.690.400,00 
(Dois Milhões Seiscentos e Noventa Mil e Quatrocentos Reais). 
Redenção - PA, 11 Fevereiro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2015
Contratante: PMR - O Municipio dRedenção, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. Contratada: R & R Empreendimentos e 
Serviços Ltda CNPJ:01.195.098/0001-42, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 002/2015 na modalidade Pregão presencial nº. 002/2015. 
(OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços 
de Limpeza publica, Coleta de lixo domiciliar e Resíduos 
Sólidos). Data da Assinatura contrato: 02/02/2015, vigência: 
até 31/12/2015, com valor previsto estimado Mensal de R$ 
319.200,00 (Trezentos e Dezenove Mil e Duzentos Reais). 
Redenção - PA, 13 de Fevereiro de 2015. 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 236/2014
Processo Licitatorio 059/2014 Pregão 036/2014. Contratante: 
Municipio de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21. Contratada: 
Lanchonete e Churrascaria Sabor Saúde Ltda - ME CNPJ: 
10.658.135/0001-00 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º 
da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Contratação de 
Empresa para fornecimento de Refeições tipo Marmitex, Self 
Service (quilo) e Rodízio). Fica prorrogada a vigência do contrato 
por 12 (Doze) meses que vencerá em 31 de Dezembro 2015, fi ca 

adstrita aos respectivos credito orçamentário 2015. Permanece 
inalterada as demais condições contratuais. Redenção 26 de 
Janeiro de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 050/2013
Dispensa de Licitação 021/2013. Locatário: Município de 
Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21. Locador: Joao Tome 
de Sousa CPF: 178.026.792-49. (OBJETO: Locação de um 
imóvel localizado na Av. Ministro Oscar Thompson Filho, para 
funcionamento da Secretária Municipal de Indústria e Comércio e 
outros departamentos em anexos. (SINE, CRED Cidadão)). Fica 
prorrogada a vigência do contrato por 12 meses que vencerá 
em 31 de Dezembro de 2015. Permanecem inalteradas as 
demais condições contratuais. Redenção 21 de Janeiro de 2015. 
Gabinete do Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO- AO CONTRATO Nº 144/2013
Contratante: Municipio dRedenção, CNPJ 04.144.168/0001-
21. Contratada: Construtora Terra Santa Ltda CNPJ: 
09.386.620/0001-85 Fundamento Legal: Art. 57, da Lei 
8.666/93. (OBJETO: Contratação de Empresa de Obras e 
Serviços de Engenharia para Terraplanagem, Pavimentação em 
Tratamento Superfi cial Duplo e Drenagem Superfi cial em Ruas 
e Avenidas. Fica prorrogada por 150 (Cento e Cinquenta) dias a 
vigência do contrato que vencerá em 26/06/2015. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Redenção - PA, 20 
de Fevereiro de 2015.

3º TERMO ADITIVO- AO CONTRATO Nº 188/2014
Contratante: Municipio de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-
21. Contratada: Construtora Terra Santa Ltda CNPJ: 
09.386.620/0001-85 Fundamento Legal: Art. 57, da Lei 
8.666/93. (OBJETO: Contratação de Empresa de Obras e 
Engenharia para Prestação de Serviços de Pavimentação Asfáltica 
em Vias Urbanas TSD (Tratamento Superfi cial Duplo), Conforme 
Proposta Siconv nº.). 016654/2012 - Ministério das Cidades. 
Fica prorrogada por 80 (Oitenta) dias a vigência do contrato que 
vencerá em 17/05/2015. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Redenção - PA, 25 de Fevereiro de 2015.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 012/2013
Dispensa de Licitação 002/2013. Locatário: Município 
de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21. Locador: M.P. 
Empreendimentos Imobiliários Ltda CNPJ: 18.134.970/0001-45. 
(OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua: Inácio Oldoni 
esquina com a Rua Waterloo Prudente s/n, para funcionamento 
da extensão da sede Administrativa). Fica prorrogada a vigência 
do contrato por 12 (Doze) meses que vencerá em 08 de 
Fevereiro de 2016, fi ca reajustado o valor mensal do aluguel 
para R$ 15.536,72 (Quinze Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais 
e Setenta e Dois Centavos) MENSAL. Permanece inalterada as 
demais condições contratuais. Redenção 20 de Fevereiro de 
2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO- AO CONTRATO Nº 223/2014
Contratante: Municipio de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21. 
Contratada: Construtora Terra Santa Ltda CNPJ: 09.386.620/0001-
85 Fundamento Legal: Art. 57, da Lei 8.666/93. (OBJETO: 
Contratação de Empresa de Obras e Engenharia para Prestação 
de Serviços de Pavimentação Asfáltica nas Vias de Acesso no 
Município de Redenção, com Terraplanagem, Pavimentação TSD 
(Tratamento Superfi cial Duplo), e Drenagem Superfi cial (Meio 
Fio Com Sargeta), Conforme Proposta Siconv nº. 030192/2014, 
sob o Convênio de nº. 803250/2014 - Ministério das Cidades. 
Fica prorrogada por 80 (Oitenta) dias a vigência do contrato que 
vencerá em 28/03/2015. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Redenção - PA, 23 de Fevereiro de 2015.

3º TERMO ADITIVO- AO CONTRATO Nº 185/2014
Contratante: Municipio de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-
21. Contratada: Construtora Terra Santa Ltda CNPJ: 
09.386.620/0001-85 Fundamento Legal: Art. 57, da Lei 
8.666/93. (OBJETO: Contratação de Empresa de Obras e 
Engenharia para Prestação de Serviços de Pavimentação Asfáltica 
em Vias Urbanas TSD (Tratamento Superfi cial Duplo), Conforme 
Proposta Siconv nº.). 017431/2012 - Ministério das Cidades. 
Fica prorrogada por 80 (Oitenta) dias a vigência do contrato que 
vencerá em 17/05/2015. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Redenção - PA, 25 de Fevereiro 2015.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 126/2013.
Dispensa de Licitação 030/2013. Locatário: Municipio de 
Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21. Locador: Agropecuaria 
Vale do Paraiso Ltda - ME CNPJ nº 03.518.520/0001-89 (OBJETO: 
Locação de um imóvel, localizado na Rua Henrique Timóteo, 
S/N, que será utilizado para funcionamento de órgão públicos da 
Administração Municipal). Fica prorrogada a vigência do contrato 
em 31/12/2015. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Redenção 12 de Fevereiro de 2015. Gabinete do 
Prefeito Municipal.

Protocolo 802809

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro avisa aos interessados que realizará licitação na 
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/15
No dia 19 de março de 2015 ás 09:00 horas, Objeto: Contratação 
de empresa especializada em serviços de xérox para atender a 
secretaria  municipal de Educação no ano de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/15
No dia 20 de março de 2015 ás 09:00 horas, Objeto: Contratação 
de empresa para serviço de hospedagem e fornecimento de 
refeições tipo marmitex e rodízio junto da secretaria Municipal de 
Administração,  Educação e Assistência Social no ano de 2015.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço Av. 
Gilberto Carvelli, s/nº Bairro Bel Recanto, das 8:00 às 13:00 
horas - Santana do Araguaia-PA.
José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 803145

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A CPL da Prefeitura Municipal de Tailândia torna-se público a 
Errata do Aviso de edital de licitação nº 9/2015-009. Publicado 
no dia 05/03/2015 no jornal “Imprensa Ofi cial do Estado do Pará 
(IOEPA)” Onde se lê: torna público que no dia 17 de março de 
2015: Leia-se: torna público que no dia 18 de março de 2015.
Tailândia-PA 05 de março de 2015
JOSENALDO JÙNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A CPL torna-se publico a Errata do Aviso de Resultado e extrato de 
contrato Tomada de Preço nº 001/2015, publicado em 02.03.2015 
no Jornal “Imprensa Ofi cial do Estado do Pará (IOEPA)” onde se 
lê: Valor Global 1.005.555,02(um milhão, cinco mil, quinhentos 
e cinquenta e cinco reais e dois centavos) data da assinatura 
02/03/2014 contrato nº 20150015, vigência 01/06/2015: leia-se: 
Empresa Vencedora A. L. M. Construtora Ltda-EPP, Valor Global 
1.005.555,02(um milhão, cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco 
reais e dois centavos) data da assinatura 02/03/2015 contrato nº 
20150015, vigência 01/06/2015.
Tailândia-Pa, 05 de Março de 2015.
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

Protocolo 802731

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

SOCOCO S.A. AGROINDÚSTRIAS DA AMAZÔNIA
SOCIEDADE DE CAPITAL AUTORIZADO

CNPJ/MF 05.832.555/0001-13
NIRE/JUCEPA Nº 15.300.013.411
Capital Autorizado:        R$ 150.000.000,00
Capital Subscrito:          R$ 103.790.248,00
Capital Realizado:         R$ 103.790.248,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os acionistas da Sococo S.A. Agroindústrias da 
Amazônia, na forma prevista no Artigo 124, da Lei nº 6.404/76, 
para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária 
a ser realizada no dia 16 de março de 2015, às 08:00 horas, na 
sede da Companhia situada na Fazenda Sococo, à margem da 
Rodovia PA-252 (Mojú-Acará), Km 38, no Município de Mojú, a fi m 
de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: (1) Em Assembleia 
Geral Ordinária: (i)  tomada das contas dos administradores, 
exame, discussão e votação das demonstrações fi nanceiras 
relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2014, colocados à disposição dos acionistas, publicadas no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará e no periódico Diário do Pará, nas 


